1

平成 17 年５月 16 日

各  位

会 社 名     シチズン時計株式会社
代表者名 代表取締役社長 梅原 誠
（コード番号  7762     東証第１部）

会 社 名     株式会社シチズン電子
代表者名 代表取締役社長 枡澤 敬
（コード番号  6892       JASDAQ）

会 社 名     ミヨタ株式会社
代表者名 代表取締役社長 前川 祐三
（コード番号  7770       JASDAQ）

会 社 名     シメオ精密株式会社
代表者名 代表取締役社長 今井 厚之助
（コード番号  6828       JASDAQ）

会 社 名     上尾精密株式会社
代表者名 代表取締役社長 児玉 吉弘

会 社 名     河口湖精密株式会社
代表者名 代表取締役社長 久田 志郎

会 社 名     株式会社シチズン岩手
代表者名 代表取締役社長 和田 篤彦

会 社 名     シチズン精機株式会社
代表者名 代表取締役社長 岩崎 年男

会 社 名     株式会社シチズン・メカトロニクス
代表者名 代表取締役社長 田村 邦彦

会 社 名     シチズン吉見株式会社
代表者名 代表取締役社長 花岡 忠史

会 社 名     株式会社テイ・アイ・シイ・シチズン
代表者名 代表取締役社長 石塚 道久

会 社 名     株式会社平和時計製作所
代表者名 代表取締役社長 海野 幹夫

シチズングループ各社の商号の変更に関するお知らせ

シチズン時計株式会社は、本日開催の取締役会において、下記の各子会社の株主総会で承認さ

れることを条件として、下記の各子会社の商号を変更することを決議いたしました。また、株式

会社シチズン電子、ミヨタ株式会社及びシメオ精密株式会社は、本日開催の各社の取締役会にお

いて、各社の株主総会で承認されることを条件として、その商号を変更することをそれぞれ決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

「シチズン」の持つ信用力、ブランド力を市場に対して最大限に活用するとともに、グループ

会社間の団結力を高め、ガバナンス強化の基盤となる連帯意識の高揚を図るため、グループ会社

の商号を変更することといたしました。

 2

２．当該子会社の名称等及び新商号（(1)商号、(2)本店所在地、(3)代表者氏名）

当該子会社の名称等 新   商   号

(1) 株式会社シチズン電子

(2) 山梨県富士吉田市上暮地一丁目 23 番１号

(3) 枡澤 敬

シチズン電子株式会社

(1) ミヨタ株式会社

(2) 長野県北佐久郡御代田町大字御代田 4107 番地５

(3) 前川 祐三

シチズンミヨタ株式会社

(1) シメオ精密株式会社

(2) 長野県北佐久郡御代田町大字御代田 4107 番地５

(3) 今井 厚之助

シチズンファインテック株式会社

(1) 上尾精密株式会社※

(2) 岩手県北上市北工業団地２番 25 号

(3) 児玉 吉弘

(1) 株式会社シチズン岩手※

(2) 岩手県盛岡市みたけ五丁目２番 15 号

(3) 和田 篤彦

シチズン東北株式会社

(1) 河口湖精密株式会社

(2) 山梨県南都留郡富士河口湖町船津 6663 番地の２

(3) 久田 志郎

シチズンセイミツ株式会社

(1) シチズン精機株式会社

(2) 長野県北佐久郡御代田町大字御代田字大林4107番地６

(3) 岩崎 年男

シチズンマシナリー株式会社

(1) 株式会社シチズン・メカトロニクス

(2) 埼玉県所沢市大字下富 840 番地２

(3) 田村 邦彦

シチズンメカトロニクス株式会社

(1) シチズン吉見株式会社

(2) 埼玉県比企郡吉見町大字下細谷字町田 1006 番地

(3) 花岡 忠史

シチズン埼玉株式会社

(1) 株式会社テイ・アイ・シイ・シチズン

(2) 東京都小金井市前原町五丁目６番 12 号

(3) 石塚 道久

シチズンＴＩＣ株式会社

(1) 株式会社平和時計製作所

(2) 長野県飯田市下殿岡 435 番地

(3) 海野 幹夫

シチズン平和時計株式会社

※ 上尾精密株式会社及び株式会社シチズン岩手は、平成 17 年 10 月１日をもって合併する予定

であります。

 3

３．新商号実施日

平成 17 年 10 月１日（予定）

◎ 本件に関するお問合せ先

シチズン時計株式会社

常務取締役 IR 室担当

山田 修

電話番号 0424‐68‐4934

管理本部総務部広報室長

津田 次郎

電話番号 0424‐66‐1232

株式会社シチズン電子 ミヨタ株式会社 シメオ精密株式会社

取締役経理部長

白壁 武文

電話番号 0555‐23‐4121

取締役経理部長

塩崎 恵二

電話番号 0267‐32‐3331

取締役管理部長

五味 成行

電話番号 0267‐32‐3232

以 上